

ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ ΠΡΕΜΙΕΡΑ ΤΟΥ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ο ΠΑΣ υποδέχεται τόν Μακεδονικό

Ο ΠΑΣ Γιάννινα ξεκινάει τον «Μαραθώνιο» της Α Εθνικής με αντίπαλο τον νεοφώτιστο Μακεδονικό Θεσσαλονίκης.

Το παιχνίδι αναμένεται να είναι συναρπαστικό δεδομένου, ότι οι αντίπαλοι θα προσπαθήσουν - ο καθένας για λογαριασμό του - να σημειώσουν ένα θετικό αποτέλεσμα.

Ιδιαίτερα, η ομάδα μας δίνει

μεγάλη σημασία στο παιχνίδι αυτό. Γι αυτό λοιπόν προετοιμάστηκε κατάλληλα για την σημερινή μάχη.

Ο ΠΑΣ Γιάννινα κατά πάσα πιθανότητα θα αγωνισθεί με τους: Αλεξίου, Πρίσκα, Μανταούκη, Παπαδόπουλο, Κοκτόβιτς, Μπίπα, Κοντογιωργάκη, Παπαχρήστου, Σαϊταρίδη, Λιάκο, Πετρινιώτη, Τσίτο.

Τον αγώνα θα διευθύνει ο κ. Σαραλιώτης (Αθηνών).

Επιμένουν να γίνουν 16 οι ομάδες στην Α Εθνική

Ο υφυπουργός Νέας Γενιάς και Αθλητισμού Κώστας Λαλιώτης και ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού Κίμωνας Κουλούρης σε συνάντηση που είχαν με δημοσιογράφους ανακοίνωσαν ότι στην αγωνιστική περίοδο 1983-84 το πρωτάθλημα της 1ης Εθνικής κατηγορίας θα διεξαχθεί με 16 ομάδες.

Επίσης από την ίδια περίοδο καθιερώνεται 2η εθνική κατηγορία με 20 ομάδες σε ένα διώλο. Η συγκρότηση αυτής της κατηγορίας θα γίνει από 15 ομάδες των δύο ομίλων των φετινών πρωταθλημάτων, των τεσσάρων που θα υποβιβασθούν από την 1η Εθνική και των πρωταθλητών της 3ης Εθνικής κατηγορίας.

Ακόμα ο κ. Λαλιώτης ανακοίνω-

ωσε την καθιέρωση από την φετινή αγωνιστική περίοδο πρωταθλήματος 3ης Εθνικής κατηγορίας το οποίο θα διεξαχθεί με 16 ομάδες και θα συγκροτηθεί από τις 8 που υποβιβασθούν από την 2η Εθνική και τις 8 ομάδες οι οποίες τερματίστηκαν στην δεύτερη θέση του περσινού Ερασιτεχνικού Πρωταθλήματος.

Οι ομάδες της 3ης Εθνικής κατηγορίας θα λάβουν μέρος στο κύπελλο Ελλάδας μαζί με τα σωματεία της 1ης και 2ης εθνικής κατηγορίας από φέτος. Εξ άλλου το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής κατηγορίας θα διεξαχθεί φέτος με 137 συλλόγους ενώ από την περίοδο 1983-84 με 126 συλλόγους χωρισμένους σε 7 ομίλους.

Ερασιτεχνικό Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Με δύο αγώνες της πρώτης αγωνιστικής ημέρας ανοίγει σήμερα η αλυσίδα του Ερασιτεχνικού πρωταθλήματος Α κατηγορίας. Ένα πρωτάθλημα που ειδικά τα τελευταία χρόνια δεν αφήνει ασυγκίνητο κανέναν φιλάθλο του Νομού μας. Κι αυτό γιατί η στάθμη του τοπικού μας ποδοσφαίρου έχει αίσθητα ανέβει.

Στο γήπεδο της Λιμνοπούλας ο ενισχυμένος όσο ποτέ άλλοτε Α.Ο. Αμπελοκήπων υποδέχεται την Θύελλα Ελευσίδας.

Όπως ξέρουμε οι αντίπαλοι έχουν «ανοιχτούς λογαριασμούς». Η ομάδα της Ελευσίδας σπάθηκε στο περσινό πρωτάθλημα η οποία η Α.Ο. έχασε το τριανό για την Εθνική Ερασιτεχνική κατηγορία.

Στο Σταυράκι ο Σταυραετός Συρράκου του Βασιλή Μάντζιου που φέτος κατεβαίνει με αξιώσεις στο πρωτάθλημα, παίζει σαν γηπεδόχους με τον νεοφώτιστο Ηρακλή Μπάφρας. Όρα ενόραξ των αγώνων 5 μ.μ.

Α.Ε.

Συγκροτήθηκε η Κ.Ε.Ε. για εποπτεία των αρχαιρεισμών στους συνεταιρισμούς

ΑΘΗΝΑ 17.- Με απόφαση του υπουργού Εργασίας κ. Κ. Σημίτη συγκροτήθηκε η κεντρική εκλογική επιτροπή που προβλέπεται από το Νόμο 1257/82 για την εποπτεία και τον έλεγχο των αρχαιρεισμών που θα γίνουν στους γεωργικούς συνεταιρισμούς.

Η επιτροπή αυτή συγκροτείται από τους κάτωθι:

1. Πρόεδρος, Ασημάκης, Εφέτης, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή του τόν Έμμαν. Αποστολάκη, εφέτης.
2. Λέων Αδών, δικηγόρο, αντιπρόσωπο του δικηγόρου συλλόγου Αθηνών, ως εκπρόσωπο του.
3. Γεωρ. Ιγνατιάδης, δικηγόρο, μέλος του Δ.Σ. του δικηγόρου συλλόγου Αθηνών ως εκπρόσωπο του.
4. Γεωρ. Ιγνατιάδης, δικηγόρο, μέλος του Δ.Σ. του δικηγόρου συλλόγου Αθηνών ως εκπρόσωπο του.
5. Δ/ντή της Δ/νσης γεωργικού συνεργατισμού του υπουργείου Εργασίας, ο οποίος εκτελεί χρέη Γραμματέα της Επιτροπής.
6. Φαν. Χιράκη, υποδιευθυντή της Α.Τ.Ε. ως εκπρόσωπο της Α.Τ.Ε.
7. Τον προϊστάμενο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του τόν αναπληρωτή προϊστάμενο της Δ/νσης συνεταιρισμών της Α.Τ.Ε.

Τα θέματα της Δ/νσης συν/ μέλων της Α.Τ.Ε. η οποιοδήποτε μέλος ορίσει ο πρόεδρος. Ο αρμοδιότητες της επιτροπής καθορίζονται από το άρθρο 16 του Νόμου 1257/82 για την αποκατάσταση της δημοκρατικής λειτουργίας συνεταιριστικών οργανισμών.

Η επιτροπή αυτή συγκροτείται από τους κάτωθι:

1. Πρόεδρος, Ασημάκης, Εφέτης, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή του τόν Έμμαν. Αποστολάκη, εφέτης.
2. Λέων Αδών, δικηγόρο, αντιπρόσωπο του δικηγόρου συλλόγου Αθηνών, ως εκπρόσωπο του.
3. Γεωρ. Ιγνατιάδης, δικηγόρο, μέλος του Δ.Σ. του δικηγόρου συλλόγου Αθηνών ως εκπρόσωπο του.
4. Γεωρ. Ιγνατιάδης, δικηγόρο, μέλος του Δ.Σ. του δικηγόρου συλλόγου Αθηνών ως εκπρόσωπο του.
5. Δ/ντή της Δ/νσης γεωργικού συνεργατισμού του υπουργείου Εργασίας, ο οποίος εκτελεί χρέη Γραμματέα της Επιτροπής.
6. Φαν. Χιράκη, υποδιευθυντή της Α.Τ.Ε. ως εκπρόσωπο της Α.Τ.Ε.
7. Τον προϊστάμενο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του τόν αναπληρωτή προϊστάμενο της Δ/νσης συνεταιρισμών της Α.Τ.Ε.

Βρεθηκε απανθρα κωμένος

ΑΘΗΝΑ 17.- Στην αγροτική θέση Μαγκάνια Μαυροβουνίου Λαρίσης, βρέθηκε απανθρακωμένος ο Βασίλης Α. Μαντζαφούλης, 65 ετών. Όπως διαπιστώθηκε από την προανάκριση, ο Μαντζαφούλης ασχολείτο με καύση αυτοκαλινών σε κτήμα του και Προσάνω - βρέθηκε κυκλωμένος από τη φωτιά και απανθρακώθηκε.

Μέσα στο σπίτι της, στά Τρίκαλα, η Ευαγγελία Α. Παπαθεοδωρού, 46 ετών, ενώ ασχολείτο με οικιακές εργασίες, άγγιξε από αμέλεια ηλεκτρικό διακόπτη που είχε βλάβη, έπαθε ηλεκτροπληξία και σκοτώθηκε.

Στο χωριό Σκληρό Ψαχνών Ευβοίας, ο Γεώρ. Α. Φραντζής, 48 ετών, ενώ εργαζόταν σε παράνομη ιδιοκτησία οικοδομή, έπαθε ηλεκτροπληξία από μπαλάντζα που κρατούσε στα χέρια του και σκοτώθηκε. Συνελήφθη ο εργαλάβος τόν παρανόμων εργασιών, Σπύρος Γιαννιούτσος, 34 ετών.

Στό Τόκιο η Θάτσερ

ΤΟΚΙΟ 17.- Έφθασε στο Τόκιο για εξαήμερη επίσημη επίσκεψη η Βρετανίδα πρωθυπουργός κ. Θάτσερ.

Η κ. Θάτσερ θα έχει συνομιλίες με την ιαπωνική ηγεσία, ενώ θα συναντήσει και τον πρόεδρο της «Νισσάν» της γνωστής αυτοκινητο-βιομηχανίας, με τον οποίο θα εξετάσει την πιθανότητα κατασκευής ιαπωνικών αυτοκινήτων στην Αγγλία. Η επένδυση αυτή έχει υπολογιστεί σε 600 εκατ. δολάρια.

Συντάξεις σε υπερήλικες ανασφάλιστους

ΑΘΗΝΑ 17.- Η Βουλή ψήφισε σήμερα τα άρθρα του νομοσχεδίου που παρέχει συντάξεις στους υπερήλικες ανασφάλιστους.

Μιλώντας σχετικά ο υπουργός Κοιν. Ασφαλίσεων Α. Βερβιλάκης δήλωσε ότι εδωθήναι ντο υπάλληλοι θα προσηλυθύν στον ΟΓΑ για να γίνει δυνατή η παροχή των συντάξεων κάθε μήνα - και όχι κάθε δέμη μήνες, συμβαίνει - και στους αγρότες και στους ανασφάλιστους υπερήλικες, που δεν έχουν αποθέματα για να μπορούν να περιμένουν τη διμηνία.

Αποπλάνησε την θυγατέρα του

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 17.- Για αποπλάνηση της 12χρονης θυγατέρας του και για αμοιβή και αποπλάνηση κατ' εξακολούθηση και συρροή της άλλης 17χρονης θυγατέρας του συνελήφθη ο Σ. Μαννάκος 38 χρόνων, κάτοικος Σουκας Θεσσαλονίκης. Τις κατηγορίες αυτές πρόσ τόν Μαννάκο απηύθυνε ο Εισαγγελέας Θεσσαλονίκης. Ο κατηγορούμενος, που είναι πατέρας 6 κοριτσιών, παραπέμφθηκε στον ανακριτή.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 1504 ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 1505

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ Ο πρόεδρος του Συνδέσμου Υδρεύσεως Κοινοτήτων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων Διακηρύσσει ότι:

Εκτίθεται εις διαγωνισμό μεθοδικής, σε εν σφραγισμένη προσφορών, δημοπρασίας δύο ποσοστώσι εκπτώσεις άνευ ορίου προϋπολογισμού των δημοπρατούμενων εργασιών βάσει της σχετικής μελέτης ανάδειξης εργολάβου κατασκευής του έργου ΥΔΡΕΥΣΗ (Αλλαγή τμήματος αγωγού στη περιοχή της Κοινότητας Περιβλέτου).

Η δημοπρασία θα γίνει εις τα γραφεία του Συνδέσμου (οδός Πουτέστη 17) την 4η Οκτωβρίου 1982 ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα ενάμισι 10πμ. π.μ. λήξεως 11πμ. π.μ. και ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής.

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται βάσει της μελέτης εις δραχμάς 3.000.000 και η αξία των προς δημοπρατήρηση εργασιών εις δρχ. 1.200.000.

Δεκτοί γίνονται εις την δημοπρασία εργολάβοι Δ.Ε. Α. Τάξεως και άνω για έργα υδραυλικά.

Εγγύηση συμμετοχής ορίζεται εις 5% επί της αξίας των εργασιών που δημοπρατούνται ήτοι δρχ. 60.000.

Προθεσμία αποπεράτωσης του έργου ορίζεται εις τρεις (3) μήνες ημερολογιακούς από της εγκατάστασής του αναδόχου.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των όρων της δημοπρασίας εις τα Γραφεία της ΤΥΔΚ (Νομαρχίας Ιωαννίνων και εις τα γραφεία του Συνδέσμου οδός Πουτέστη 17α Ιωάννινα).

Ιωάννινα 16-9-1982 Ο πρόεδρος Δ. Καμπερή

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ Την Κυριακή 19 Σεπτεμβρίου 1982 στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Καστανάς Κοινότητας τόν Τεσσαρακονθήμερο μνημόσυνο για την ανάπαυση της ψυχής του αγαπημένου μας Σωζούτου. Πατέρα Αδελφού Ανέψιου Θείου και Παππού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΟΥΣΙΟΥ Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Μαγδαλινή ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Μαρία και Παναγιώτης Στάλας, Κική και Πέτρος Μούσιος Η ΘΕΙΑ: Ακατερίνη Βετοπούλου ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΙΝΕΣ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ Γνωστοποιείται συμφώνως τόν Α.Κ. ότι ο ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΣΟΛΑΚΑΣ τόν Βασιλείου και της Πολυένης τόν γένος Θωμάου νενυμφεύει και κατοικούν εις Μάρμαρα Ιωαννίνων και η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΓΓΕΛΗ τόν Ελευθερίου και της Σταματίας τόν γένος Τσιούλα γεννηθείσα και κατοικούσα εις Ιωάννινα μέλλουν να έλθουν εις γάμον τεμεσθεσθέντων εις Μάρμαρα Ιωαννίνων.

Ιωάννινα 16-9-82 Ο πρόεδρος Δ. Καμπερή

Ο Γ.Γ. τόν Κ.Κ. Χιλής δήλωσε χθές ΜΕΓΑΛΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΛΑΟΥ ΓΙΑ ΟΣΑ ΣΥΜΒΑΙΝΟΥΝ ΣΤΗΝ ΧΙΛΗ

ΑΘΗΝΑ 17.- «Κατά την συνάντησή μου με τόν πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, πού ήταν μία συνάντηση ειλικρινής και ευχάριστη, είχα την ευκαιρία να διαπιστώσω τόν μεγάλο ενδιαφέρον τόν ελληνικού λαού και τόν ίδιο τόν πρωθυπουργό, για τόν όσα συμβαίνουν στην Χιλή. Ο κ. Παπανδρέου μου επανέλαβε την στάση του, στάση φιλίας και αλληλεγγύης προς τόν Χιλιανό λαό».

Αυτά υπογράμμισε, μεταξύ άλλων, ο Γενικός Γραμματέας τόν ΚΚ Χιλής κ. Λουίς Κορβαλάν, με τήν δόξα και - δα- νειών από πολυμενικές εταιρείες, «κάνει ότι μπορεί για να στηρίξει τήν χούντα τόν Πινουστ».

Εξέφρασε τήν άποψη ότι υπάρχουν αντιθέσεις μέσα στον Χιλιανό στρατό και ότι η κυβέρνηση τόν πρόεδρο Ρηγκαν, με τήν δόξα και - δα- νειών από πολυμενικές εταιρείες, «κάνει ότι μπορεί για να στηρίξει τήν χούντα τόν Πινουστ».

Πιστεύει ότι λόγω της αποτυχημένης οικονομικής πολιτικής, τόν καθιστώντας και τήν καταστροφή τής αγροτικής παραγωγής ένα σημαντικό κομμάτι τής αστικής τάξης της πατρίδας του, έχει περάσει στην αντιπολίτευση. Και εξήγησε ότι η οικονομική αυτή πολιτική απέτυχε, γιατί βασίσθηκε σε πρότυπο μη υγιές, τόν οικονομικό μοντέλο της σχολής τόν Σικάγου, από τούς ηγέτες τής οποίας, είναι ο καθηγητής Μίλτον Φρίντμαν, και κατάργησε τούς προστατευτικούς τελωνεια-

κούς δασμούς, με αποτέλεσμα να υπάρξουν τεράστιες εισαγωγές, πού κατέστρεψαν τήν βιομηχανία, τήν αγροτική παραγωγή και οδήγησαν στό κλείσιμο πολλών επιχειρήσεων και έτσι αυξήθηκε και τόν ποσοστό ανέργων, πού φθάνουν στό 30-40% τόν ενεργού πληθυσμού.

Τέλος ο κ. Κορβαλάν, τόνισε, με ιδιαίτερη έμφαση, τόν μεγάλο αριθμό πολιτικών κρατούμενων, εξορίστων και προσφυγών, ο οποίος, όπως σημείωσε χαρακτηριστικά, «αυξάνει καθημερινά με τς νέες μαζικές συλλήψεις».

Ο κ. Κορβαλάν, πού επισκέπτεται τήν Ελλάδα σάν επίσημο προσκεκλημένο τόν Κ.Ε. τόν ΚΚΕ, θα χαίρεται, αύριο, τόν φεστιβάλ, πού διοργανώνεται από τήν Κ.Ν.Ε.

Καταξίγεται από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Ο δράστης, μετά τήν πράξη του, τράπηκε σέ φυγή και εξαφανίσθηκε.

Συνελήφθη από τή χωροφυλακή ένας 16χρονος, για τόν Βάρη Ερμούπολης Σύρου, από απροσεξία, συνελάλησε και τραυματίσθηκε σοβαρά τόν κεφάλι τόν Βασ. Π. Αθανασίου, 44 ετών.

Τήν διενέργεια πρόωρων εκλογών προτείνει ο Σμίτ

ΒΟΝΝΗ 17.- Ο Δυτικογερμανός Καγκελάριος κ. Χέλμουτ Σμίτ, μιλώντας στή Βουλή σήμερα τόν μεσημέρι, μετά τήν παραιτήση τόν φιλελευθέρων από τόν κυβερνητικό συνασπισμό, πρότεινε τή διενέργεια πρόωγων εκλογών.

Ταυτόχρονα ο κ. Σμίτ επέκρινε σφοδρά τή συμπεριφορά τόν φιλελευθέρων πού οδήγησε στόν τερματισμό τόν 13χρονο συνασπισμό με τούς Σοσιαλδημοκράτες.

Ο Καγκελάριος πρόσθεσε ότι ο ηγέτης τόν φιλελευθέρων και υπουργός Εξωτερικών μέχρι τή σημερινή παραιτήσή του, κ. Χάινς Ντίντρινγκ Γκένσερ, με τήν κριτική τόν στην οικονομική πολιτική τής κυβέρνησης, καθώς και τήν επιμονή τόν σ' αυτή, απέδειξε ότι δεν επιθυμούσε τή συνέχιση τόν κυβερνητικού συνασπισμού.

Οι υπομίες για τόν νέο προανατολισμό τόν φιλελευθέρων - ενισχύθηκαν σημαντικά - όταν τόν κόμμα αυτό θέλησε να συμπαράγει με τόν σοσιαλδημοκρατική αντιπολίτευση στίς τοπικές εκλογές τής Βορρής πού θα διεξαχθούν στό τέλος τόν Σεπτέμβρη, δήλωσε ο κ. Σμίτ.

Ακόμη, ο κ. Σμίτ αντήγγειλε ότι υά σχηματιστεί κυβέρνηση μειοψηφίας, εάν προκηρυχθούν πρόωρες όπως τόν επιθυμεί, γι αυτό τέλος Νοεμβρίου ή αρχές Δεκεμβρίου.

Σ' αυτήν τήν περίπτωση, ο Καγκελάριος θα αναλάβει τόν υπουργείο Εξωτερικών σέ αντικατάσταση τόν παραιτηθέντος κ. Γκένσερ, ενώ τόν υπουργείο Οικονομικών θα αναλάβει ο υπουργός Συντονισμού κ. Μαλφρεντ Λαχσάιν, σέ αντικατάσταση τόν παραιτηθέντος κ. Λαμπίτφελτ.

Στό μεταξύ, τέσσερις φιλελευθέροι υπουργοί, μεταξύ τόν οποίων ο κ. υπουργός Εξωτερικών Φράνκ Ντίντρινγκ Γκένσερ, παραιτήθηκαν σήμερα από τήν κυβερνητική συνασπισμού τόν κ. Σμίτ, ενώ οι φιλελευθέροι δουλευτές νοσην ότι τόν κόμμα τους δεν θα δώσει ψήφο εμπιστοσύνης στόν κ. Σμίτ κατά τή σχετική ψηφοφορία.

ΣΙΩΠΗ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΝΑΤΑΙ Σ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΣΥΝΟΙΚΙΕΣ ΤΗΣ ΒΗΡΥΤΟΥ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από τήν 1 σελ.

Σύμφωνα με τόν υπουργό Αμύνων τόν Ισραήλ Αριέλ Σαρόν, υπάρχουν ακόμα 2.000 κα- λά εξοπλισμένοι Παλαιστίνιοι στό δυτικό τμήμα τής λιβανικής πρωτεύουσας σέ παραβίαση τής συμφωνίας η οποία προέβλεπε τήν αποχώρηση τόν Παλαιστίνιων μαχητών, τόν περασμένο μήνα.

Τέλος, μετά από έκτακτη συνέντευξη τόν ισραηλινό υπουργό οικόμυ συμβουλίου αποφασίσθηκε να μίν αποχωρήσουν οι ισραηλινές δυνάμεις παρά μόνο όταν ο λιβανικός στρατός θα είναι ικανός να διαφυλάξει τήν έννομο τάξη στή λιβανική πρωτεύουσα.

Στό μεταξύ, τριάντα εννέα άτομα σκοτώθηκαν, από τόν οποίο ένας αξιωματικός τόν λιβανικού στρατού. Καί 122 τραυματίστηκαν κατά τής χθεσινής επιθέσεως τόν ισραηλινών δυνάμεων στή Δυτική Βηρυτό, γραφεία στίς Αλβανικές τύπος, επικαλούμενος αστυνομικές πηγές.

Ο λιβανικός ραδιοσταθμός είχε μεταδώσει ότι 33 άτομα σκοτώθηκαν και 132 τραυματίστηκαν.

Οι ισραηλινές δυνάμεις είχαν τούλάχιστον οκτώ νεκρούς και ένα σημαντικό αριθμό τραυματιών. Οκτώ ισραηλινά άρματα μάχης και τεθωρακισμένα μεταφορικά οχήματα καταστράφηκαν από τούς προδευτικούς Λιβανέζους, κατά τή διάρκεια τής προέλασης τόν ισραηλινών δυνάμεων, πού υπολογίζονται σέ δύο ταξίδια και σέ μονάδα τεθωρακισμένων.

Από τήν πλευρά τους, οι Λιβανέζοι είχαν δέκα νεκρούς και 18 τραυματίες, διακινούν οι εφημερίδες τής Βηρυτού. Στή συνοικία Μπαρζαχ Αμπου-Χαϊτά, στό κέντρο τής Δυτικής Βηρυτού, οι Λιβανέζοι ανατίναξαν ένα μέρος μίας γέφυρας για να εμποδίσουν τήν προέλαση τόν ισραηλινών άρμάτων.

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες, οι ισραηλινός βομβαρδισμοί προκάλεσαν σημαντικές ζημιές σέ ορισμένες συνοικίες και σέ δημόσια κτίρια. Η έδρα τής κυβέρνησης ελήφθη από τρεις σφοδρές. Η οικία τών πρώην πρωθυπουργών Σαεντ Σαλαμ ελήφθη από καταρσίμο πυροβολισμών και από μια σφοδρά. Η οικία τόν προεδρείου τής Βρετανίας, η πρεσβεία τής Ιτα-

Ο κ. Σμίτ είχε δηλώσει ενωρίτερα στήν κοινοβουλευτική ομάδα τόν κόμματός του, ότι εάν οι φιλελευθέροι υπουργοί δεν παραιτηθούν μέχρι τόν τέλος τής εβδομάδας θα τούς απέμεινε από τήν κυβέρνηση.

Ο κ. Τερχούνγκ δήλωσε ότι ο Καγκελάριος θα ζητήσει από τήν αντιπολίτευση αντιπολίτευση να μίν αναζητήσει τήν εκλογή ενός νέου Καγκελαρίου, πριν τή διάλυση τής βουλής, πράγμα πού αποδόθηκε η αντιπολίτευση.

Ειδικότερα, σέ ανακοίνωση τής κοινοβουλευτικής ομάδας τόν σοσιαλδημοκρατικού κόμματος αναφέρεται ότι οι Χριστιανοδημοκράτες ανέλαβαν τήν υποχρέωση να μίν αναταχθούν στή διάλυση τόν κοινοβουλίου ευνοώντας έτσι τή διεξαγωγή πρόωγων εκλογών, όπως επιθυμεί ο Καγκελάριος κ. Σμίτ.

Στήν ίδια ανακοίνωση αναφέρεται ότι οι Σοσιαλδημοκράτες θα αποδοχούν από τήν ψηφοφορία για τήν ψήφο εμπιστοσύνης, πράγμα πού θα σήμανε τόν τέλος τής κυβέρνησης Σμίτ.

Στήν Θεσ/νίκη ο Κ. Αβέρωφ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 17.-Ο πρόεδρος τής «Ν.Δ.» κ. Ε. Αβέρωφ φθάνει τήν Κυριακή στή Θεσσαλονίκη και αφού επισκεφθεί τήν 47η ΔΕΘ στίς 9 τόν θρόνο θα μιλήσει στήν γιορτή τής ΟΝΝΕΑ πού γίνεται στό πάρκο τής παραλίας.

Εξ άλλου, τόν Δεσάτο τόν θρόνο, στήν γιορτή Νεολαίας 82 τόν ΠΑΣΟΚ πού γίνεται στήν παραλία τόν παραρτήματος τόν υπουργού Εσωτερικών κ. Γ. Γεννηματά, Δημόσιον «Εργον κ. Α. Τσοχατζόπουλος, και ο υφυπουργός Αθλητισμού και Νέας Γενιάς κ. Κ. Λαλιώτης.

Τέλος, ο πρόεδρος τόν ΚΟΔΗ-ΣΟ κ. Ι. Πετραυλάου θα μιλήσει τόν Δεσάτο σέ συγκέντρωση τών κομμάτων, στό «ξενοδοχείο «Καψή».

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ Χρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ